#### QUAESTIO 10, 2

proprium et proximum, quod elicit peccati actum: sicut concupiscibilis est principium gulae et luxuriae, et secundum hoc gula et luxuria dicuntur esse in concupiscibili. Dissentire autem, qui est proprius actus infidelitatis, est actus intellectus, sed moti a voluntate, sicut et assentire. Et ideo infidelitas, sicut et fides, est quidem in intellectu sicut in proximo subjecto, in voluntate autem sicut in primo<sup>1</sup> motivo. Et hoc modo dicitur omne peccatum esse in voluntate.

Unde patet responsio AD PRIMUM.

AD SECUNDUM dicendum, quod contemptus voluntatis causat dissensum intellectus, in quo perficitur ratio infidelitatis. Unde causa infidelitatis est in voluntate, sed ipsa infidelitas est in intellectu.

AD TERTIUM dicendum quod ille qui credit malum angelum esse bonum non dissentit ab eo quod est fidei: quia „sensus corporis fallitur, mens vero non removetur a vera rectaque sententia“, ut ibidem dicit Glossa. Sed si aliquis Satanae adhaereret „cum incipit ad sua ducere“, id est ad mala et falsa, tunc non caret peccato, ut ibidem dicitur.

<sup>1</sup> P: proximo.

*Ist Unglaube die größte Sünde?*

1. Augustinus sagt, und es ist auch im sechsten Teile [des Decret. Grat.] enthalten: „Ob wir einen Katholiken von sehr schlechten Sitten einem Häretiker vorziehen dürfen, in dessen Leben die Menschen, außer daß er Häretiker ist, nichts zu tadeln finden, darüber wage ich nicht ohne weiteres eine Meinung zu äußern.“ Der Häretiker aber ist ungläubig. Man darf also nicht schlechthin sagen, Unglaube sei die größte Sünde.

2. Was eine Sünde mindert oder entschuldigt, scheint nicht die größte Sünde zu sein. Unglaube aber entschuldigt oder mindert die Sünde; sagt doch der Apostel 1 Tim 1, 13: „Ehedem war ich ein Lästere, Verfolger und schmähsüchtig; aber ich fand Erbarmen, weil ich unwissend, im Unglauben, gehandelt habe.“ Also ist Unglaube nicht die größte Sünde.

3. Für die größere Sünde gebührt die größere Strafe, nach Dt 25, 2: „Entsprechend dem Maß der Sünde soll auch das Maß der Schläge sein.“ Größere Strafe aber gebührt Gläubigen, wenn sie sündigen, als Ungläubigen, nach Hebr. 10, 29: „Eine wieviel schlimmere Strafe verdient wohl der, der Gottes Sohn mit Füßen tritt und der

QUAESTIO 10, 3

## ARTICULUS III

Utrum infidelitas sit maximum peccatorum

[Infra 20, 3; 34, 2 ad 2; 39, 2; III 80, 5; 4 Sent., dist. 13, q. 2, a. 2;  
De malo, q. 2, art. 10; q. 3, art. 8 ad 1; 1 Tim. c. 5, lect. 1]

AD TERTIUM sic proceditur. Videtur quod infidelitas non sit maximum peccatorum. Dicit enim Augustinus [De Bapt. contra Donatist. lib 4, cap. 20], et habetur 6, quaest. 1: „Utrum catholicum pessimis moribus alicui haeretico in cuius vita, praeter id quod haereticus est, non inveniunt homines quod reprehendant, praeponeere debeamus, non audeo praecipitare sententiam.“ Sed haereticus est infidelis. Ergo non est simpliciter dicendum quod infidelitas sit maximum peccatorum.